
 1 

Zápis ze 41. zasedání rady MČ Praha – Čakovice, konaného dne 14. 4. 2008 
 
Přítomni: starostka – Alena Samková 
  zástupci starostky – JUDr. Miroslav Krištof, ing. Jiří Vintiška 
  radní – Dana Bossanyiová, Jiří Horáček, Karel Kubíček, Rudolf Vecka 
  tajemnice – ing. Milena Pekařová 
 
Program: 
 
Kontrola úkol ů 
 

1. Finanční odbor 
 1.1.Změna rozpočtu 2008 – neinvestiční dotace pro MLK 
 1.2.Rozdělení výsledku hospodaření ZŠ Dr. E. Beneše za rok 2007 

2. Technická správa 
 2.1.Návrh novely nařízení, kterým se vydává tržní řád 

3. Odbor bytového hospodářství a správy budov 
 3.1. Nájemní smlouva – Z. M., Otavská, Praha – Čakovice,  
 3.2. Nájemní smlouva M. B. – Myjavská, Praha – Čakovice,  
 3.3. Návrh smlouvy na údržbu a servis VZT v nové tělocvičně, nám. J. Berana 500, Praha 
– Čakovice 
 3.4. Oprava vlhkosti omítek – nám. 25. března 100, Praha – Čakovice 
 3.5. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla společnosti 
 3.6. Záměr výpůjčky nebytového objektu Jizerská 24, Praha – Čakovice 
 3.7. Pronájem sálu v Třeboradicích 
 3.8. Žádost o zachování výše nájemného za pronájem salonku, Cukrovarská 1, Praha – 
Čakovice 
 3.9. Exekuce – manž. F., U Nádraží , Praha – Čakovice 

4. Odbor životního prostředí a majetkoprávní 
 4.1. Žádost o povolení vstupu na pozemek parc. č. 1086 a 1088 k. ú. Čakovice –  F. Šnobl 
 4.2. Žádost o připojení pozemku parc. č. 105 k. ú. Miškovice ke komunikaci H.Š. 
 4.3. Žádost o schválení vstupu na pozemek parc. č. 1471 k. ú. Čakovice – ing. Vintr 
 4.4. Soudní spor s p. Kmínkem – snížení bezdůvodného obohacení 
 4.5. Dodatek č. 2 k dohodě o zajištění náhradní výsadby – Auto BMW Hašek s. r. o. 
 4.6. Souhlas se stavbou na pozemcích parc. č. 1483 a 1487 k. ú. Čakovice – ing. R. 
 4.7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 138 k. ú. Čakovice–pí. V. 
 4.8. Žádost o změnu podmínek, uvedených v usnesení R-27/4.2/07 – PRE 
 4.9. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1451/1 k. ú. Čakovice – J. K. 

5. Různé 
 5.1. Administrativní přístavba k objektu Kostelecká 822, Praha – Čakovice – Praha West 
Investment k. s. 
 5.2. Žádost o vyjádření k PD ke SŘ „Cukerní – bytový dům“, parc. č. 143, 139 k. ú. 
Čakovice – MS Architekti 
 5.3. Žádost o revizi souhlasu s PD – Obytný areál Za panskou stodolou – Archide CZ 
 5.4. Přijímací řízení do MŠ 

6. Informace a návrhy starostky 
7. Informace a návrhy tajemnice 

 
 
K bodu 1. 
Finanční odbor 



 2 

 
1.1. Změna rozpočtu 2008 – neinvestiční dotace pro MLK 
Usnesení: R-41/1.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se zvýšením rozpočtu pro rok 2008 o 
neinvestiční dotaci pro Místní lidové knihovny v částce 14 900,- Kč a ukládá 
vedoucí FO, aby připravila podklady k projednání na 8. zasedání ZMČ Praha 
– Čakovice. 
       Pro: 7 
       T: 18. 4. 2008  
       Z: Kopičková 

 
1.2. Rozdělení výsledku hospodaření ZŠ Dr. E. Beneše za rok 2007  
Usnesení: R-41/1.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření ZŠ Dr. 
E. Beneše v celkové výši 431 240,07 Kč takto: 

o do fondu odměn  23 000,00  Kč 
o do rezervního fondu    408 240,07  Kč 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí FO, aby o usnesení informovala 
ZŠ Dr. E. Beneše. 
       Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Kopičková 

 
 
K bodu 2. 
Technická správa 
 
2.1.Návrh novely nařízení, kterým se vydává tržní řád pro rok 2008  
Usnesení: R-41/2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s návrhem novely nařízení, kterým se 
vydává tržní řád pro rok 2008. 
       Pro: 7 
 
 
       

 
K bodu 3. 
Odbor bytového hospodářství + správy budov 
 
3.1. Nájemní smlouva – Z. M., Otavská, Praha – Čakovice 
Usnesení: R-41/3.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s paní 
Z. M., Otavská, Praha – Čakovice, na dobu 5 let od 1. 6. 2008 s možností 
prodloužení. Výše nájemného se stanovuje na 74,14 Kč/m²/měsíc s možností 
jednostranného zvyšování nájemného dle aktuálních právních předpisů. 
       Pro: 7 
       T: 31. 5. 2008  
       Z: Kubrová 

 
 
 
 
 
 



 3 

3.2. Nájemní smlouva – M. B., Myjavská, Praha – Čakovice 
Usnesení: R-41/3.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s paní 
M. B., Myjavská, Praha – Čakovice,  na dobu 5 let od 1. 5. 2008 s možností 
prodloužení. Výše nájemného se stanovuje na 74,14 Kč/m²/měsíc s možností 
jednostranného zvyšování nájemného dle aktuálních právních předpisů. 
        Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Kubrová 

 
 
3.3. Návrh smlouvy na údržbu a servis VZT v nové tělocvičně, nám. J. Berana 500. Praha – 
Čakovice 
Usnesení: R-41/3.3.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje návrh smlouvy o dílo na údržbu a 
pravidelný servis vzduchotechnických a klimatizačních zařízení v objektu 
nové tělocvičny ZŠ Dr. E. Beneše se společností Vzduchotechnika Engineering 
s. r. o., Františka Diviše 565, Praha 10 na dobu neurčitou. 

        Pro: 7  
       
 R-41/3.3.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice pověřuje starostku Alenu Samkovou a zástupce 
starostky JUDr. Miroslava Krištofa podpisem této smlouvy. 

        Pro: 7 
        T: 2. 5. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
3.4. Oprava vlhkosti omítek – objekt gymnázia, nám. 25. března 100, Praha – Čakovice 
Usnesení: R-41/3.4/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje zaslání poptávky na zakázku „Oprava 
vlhkosti omítek v Gymnáziu“ nám. 25. března 100, Praha – Čakovice firmám: 

 V.O.K., v.o.s. U Svobodárny 12, 190 00 Praha 9, IČO: 17048478 
 APART s.r.o., Obránců míru 556, 262 72 Březnice, IČO: 26210550 
 Konstruktis VDS, a.s., Kutnohorská 55, 100 00 Praha 10, IČO: 26725916 
 Gabčo a Gabčová, Jindřichova 69, 196 00 Praha – Čakovice, IČO: 18954405 
 JUMAR s.r.o., Jizerská 328, 196 00 Praha – Čakovice, IČO: 25766198 
        Pro: 7  
        T: 2. 5. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
3.5. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla společnosti 
Usnesení: R-41/3.5/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s umístěním sídla nově založené 
společnosti Ateliér stavebních konstrukcí s. r. o. na adrese Cukrovarská  
230/1, Praha – Čakovice a ukládá vedoucí OBH+SB, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008 
       Z: Kubrová 

 
 
 



 4 

3.6. Záměr výpůjčky nebytového objektu Jizerská 24, Praha – Čakovice 
Usnesení: R-41/3.6.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se záměrem výpůjčky nebytového 
objektu Jizerská 24, Praha – Čakovice neziskové organizace Mateřské 
centrum Cirkus, se sídlem Úslavská 589, Praha – Čakovice, IČO: 26649339, 
zastoupené mgr. Kateřinou Arnotovou.    
       Pro: 7 
 
R-41/3.6.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby vypracovala 
návrh smlouvy o výpůjčce nebytového objektu Jizerská 24, Praha – Čakovice 
neziskové organizaci Mateřské centrum Cirkus, Úslavská 589, Praha – 
Čakovice, IČO: 26659339. 
       Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Kubrová 

 
 
3.7. Pronájem sálu v Třeboradicích 
Usnesení: R-41/3.7/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se snížením nájemného za pronájem 
sálu v Třeboradicích na částku ve výši 500,- Kč za účelem pořádání 
hasičského plesu a ukládá vedoucí OBH+SB, aby o usnesení rady informovala 
žadatele. 
       Pro: 7  
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Kubrová 

 
 
3.8. Žádost o zachování výše nájemného za pronájem salonku Cukrovarská 1, Praha – 
Čakovice 
Usnesení: R-41/3.8/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se zachováním nájemného za pronájem 
salonku v objektu Cukrovarská 1, Praha – Čakovice v průběhu školního roku 
2007/2008 ve výši 200,- Kč/hod. pro nájemkyni Danielu Tománkovou 
z důvodu sjednané akce a ukládá vedoucí OBH+SB, aby o usnesení rady 
informovala žadatelku. 
       Pro: 6  
       Proti: 1(JUDr.Krištof) 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Kubrová 

 
 
3.9. Exekuce – manželé F., U Nádraží, Praha – Čakovice 
Usnesení: R-41/3.9.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s umístěním vyklizených věcí při 
exekuci manželů F., U Nádraží, Praha – Čakovice,  do prostoru v objektu 
Petříkova 112, Praha – Čakovice a s proplacením nákladů exekutora, které se 
týkají stěhování a zámečníka. 

        Pro: 7 
 
 
 
 



 5 

 R-41/3.9.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby o usnesení rady 
informovala AK Chytil & Mann. 
       Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Kubrová 

 
 
K bodu 4. 
Odbor životního prostředí a majetkoprávní 
 
4.1. Žádost o povolení vstupu na pozemek parc. č. 1086 a 1088 k. ú. Čakovice – F. Šnobl 
Usnesení: R-49/4.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se vstupem na pozemky parc. č. 1086 a 
1088 k. ú. Čakovice za účelem provedení nové elektro přípojky pro stavbu 
„Přemístění regulační stanice plynu“, jejímž investorem je Impera s. r. o., 
Dyjská 845, Praha – Čakovice. S vybudováním plynovodní přípojky bude MČ 
souhlasit po podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni, které 
je úplatné a to 150,- Kč/bm trasy, nejméně však 10 000,- Kč + DPH. 
O zábor komunikace musí žadatel požádat TS ÚMČ Praha – Čakovice. 
Příslušný poplatek za zábor bude vypočítán pracovníky TS ÚMČ Praha – 
Čakovice a zaplacen v pokladně ÚMČ Praha – Čakovice nejpozději v den, 
kdy bude započato s užíváním záboru. Po dokončení prací bude povrch 
komunikace a zeleně uveden do odpovídajícího stavu a bude předán 
pracovníkům TS ÚMČ Praha – Čakovice. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: ing. Zemanová 

 
4.2. Žádost o připojení pozemku parc. č. 105 k. ú. Miškovice ke komunikaci  - H. Š. 
Usnesení: R-41/4.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s napojením pozemku parc. č. 105  na 
komunikaci Bendlova parc. č. 345, vše k. ú. Miškovice a s vybudováním 
vjezdu. Podmínkou MČ Praha – Čakovice je souhlas vlastníků inženýrských 
sítí v dotčeném chodníku a provedení obnovy zpevněných povrchů firmou 
Pragis a. s. ve stejné kvalitě. Vjezd bude proveden v červené barvě. 
O zábor komunikace musí žadatel požádat TS ÚMČ Praha – Čakovice, o 
vydání rozhodnutí o užívání veřejného prostranství požádá Odbor dopravy a 
životního prostředí ÚMČ Praha 18 minimálně 21 dní před zahájením stavby. 
Po vydání tohoto rozhodnutí bude pracovníky TS ÚMČ Praha – Čakovice 
vyměřen poplatek za zábor veřejného prostranství, který bude splatný 
v pokladně ÚMČ Prah a- Čakovice nejpozději v den, kdy bude započato 
s užíváním záboru. Po dokončení prací bude povrch komunikace uveden do 
původního stavu a bude předán pracovníkům TS ÚMČ Praha – Čakovice. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatelku. 
       Pro: 7 
       T: 30. 4. 2008  
       Z: ing. Zemanová 
 

 



 6 

4.3. Žádost o schválení vstupu na pozemek parc. č. 1471 k. ú. Čakovice – ing. Vintr 
Usnesení: R-41/4.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se vstupem na pozemek parc. č. 1471 k. 
ú. Čakovice za účelem provedení telefonní přípojky pro dům čp. 927/27a ulice 
Řepová, Praha – Čakovice. Stavba musí být provedena se souhlasem majitele 
uložených sítí. 
O zábor komunikace musí žadatel požádat TS ÚMČ Praha – Čakovice, o 
vydání rozhodnutí o užívání veřejného prostranství požádá Odbor dopravy a 
životního prostředí ÚMČ Praha 18 minimálně 21 dní před zahájením stavby. 
Pro výkopové práce je potřeba požádat pracovníky TS ÚMČ Praha – 
Čakovice o vydání záboru. Příslušný poplatek za zábor bude vypočítán po 
předložení příslušného rozhodnutí pracovníkem TS a zaplacen v pokladně 
ÚMČ Praha – Čakovice nejpozději v den, kdy bude započato s užíváním 
záboru. Po dokončení prací bude povrch komunikace a zeleně uveden do 
odpovídajícího stavu a bude předán pracovníkům TS ÚMČ Praha – 
Čakovice. 
Firma Pragis a. s., která vybudovala nové chodníky v ulici Řepová, souhlasí 
s realizací telefonní linky za těchto podmínek: 
1. práce provede renomovaná firma, která má zkušenost s prováděním 

zemních prací v souběhu s velkým množstvím inženýrských sítí, 
2. při realizaci nedojde k porušení ostatních sousedních inženýrských sítí, 
3. po položení kabelu bude výkop zhutněn tak,aby nedošlo k propadu 

povrchů, 
4. konečná úprava bude po provedení předána technikovi MČ Praha – 
Čakovice p. Černému, 

5. při předání povrchů MČ Praha – Čakovice zároveň provádějící firma 
převezme záruku na této části chodníku ve stejném rozsahu jako má 
firma Pragis a. s., tj. do 12/2010. 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 7 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová 

 
 
4.4. Soudní spor s p. Kmínkem – snížení bezdůvodného obohacení 
Usnesení: R-41/4.4.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice trvá na svém usnesení R-15/3.2/07, nechce 
upravit žalobu proti panu Jiřímu Kmínkovi, IČO: 45782954, se sídlem 
Chotovická 1788/14, Praha 8 za bezdůvodné obohacení, vyplývající z užívání 
pozemků parc. č. 1446 a 1447 k. ú. Čakovice bez řádné nájemní smlouvy. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala AK Chytil & Mann. 
       Pro: 7 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová 
 
 
 
 
 



 7 

R-41/4.4.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby prověřila 
poškozování geodetických bodů na pozemku, který pan Kmínek užívá. 
V případě, že body budou poškozeny – podat trestní oznámení na Obvodní 
státní zastupitelství Prahy 9. 
       Pro: 7 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová 

 
 
4.5. Dodatek č. 2 k dohodě o zajištění náhradní výsadby – Auto BMW Hašek s.r.o. 
Usnesení: R-41/4.5/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje návrh dodatku č. 2 k Dohodě o 
zajištění náhradní výsadby mezi společností Auto BMW Hašek s. r. o. a MČ 
Praha – Čakovice. Tímto dodatkem se mění místo výsadby na ulici Církovu 
(pozmek parc. č. 1511) a ulici Zámišovu (pozemek parc. č. 1508) vše v k. ú. 
Čakovice. Mění se i druhové složení na Buxus sempervirens, s respektováním 
vzdálenosti výsadby od křižovatek. 
Rada MČ Praha – Čakovice pověřuje starostku Alenu Samkovou a ZS JUDr. 
Miroslava Krištofa podpisem dodatku č. 2 k dohodě o zajištění náhradní 
výsadby. 
       Pro: 6 
       Zdržel: 1 (JUDr. Krištof) 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová 

 
 
4.6. Souhlas se stavbou na pozemcích parc. č. 1483 a 1487 k. ú. Čakovice – ing. R. 
Usnesení: R-41/4.6/08 

Rada MČ Praha – Čakovice doplňuje své usnesení R-37/3.5/08 o souhlas se 
stavbou „Stavba kanalizace Čakovice – ul. Vyhlídkova“ a ukládá vedoucí 
OŽPaMp, aaby o usnesení rady informovala žadatele. 
       Pro: 7  
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová 

 
 
4.7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 138 k. ú. Čakovice – pí. V. 
Usnesení: R-41/4.7/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje návrh dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 
ze dne 24. 7. 2002 na pozemek parc. č. 138 k. ú. Miškovice s pí. M. V., 
Cukerní, 196 00 Praha – Čakovice a pověřuje starostku Alenu Samkovou a 
zástupce starostky JUDr. Miroslava Krištofa podpisem dodatku č. 5. 
       Pro: 7 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová  

 
 
4.8. Žádost o změnu podmínek uvedených v usnesení R-27/4.2/07 – PREdistribuce a.s. 
Usnesení: R-41/4.8/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s následující změnou podmínek, 
uvedených v usnesení R-27/4.2/07 takto: 



 8 

u stavby „Praha 18 – oprava kabelu VN, TS 907-TS 4709“ nebude MČ trvat 
na požadavku nového povrchu chodníku v ul. Vojáčkova, ale trvá na 
zhotovení nového chodníku v ul. Oderské, v úseku dotčeném stavbou. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 6 
       Proti: 1 (JUDr. Krištof) 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Zemanová 

 
4.9. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1451/1 k. ú. Čakovice – J. K. 
Usnesení: R-41/4.9/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje návrh nájemní smlouvy na část 
pozemku parc. č. 1451/1 k. ú. Čakovice s J. K., Cukrovarská, Praha – 
Čakovice na dobu od 14. 4. 2008 do 11. 5. 2008 za účelem zřízení letní 
předzahrádky s občerstvením vedle vchodu hostince „U pošty“ za úhradu 
1 100,- Kč za smluvené období. 
Rada MČ Praha – Čakovice pověřuje starostku Alenu Samkovou a zástupce 
starostky JUDr. Miroslava Krištofa podpisem smlouvy. 
       Pro: 7  
       T: ihned 
       Z: ing. Zemanová 

 
 
K bodu 5. 
Různé 
 
5.1.Administrativní přístavba k objektu Kostelecká 822, Praha – Čakovice – Praha West 

Investment k. s. 
Usnesení: R-41/5.1.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s projektovou dokumentací a umístěním 
stavby Administrativní přístavba k objektu čp. 822 na pozemku parc. č. 
1379/3 k. ú. Čakovice investora Praha West Investment k. s. 
       Pro: 7 
 
R-41/5.1.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s umístěním parkovacích stání, které 
jsou potřebná k administrativní přístavbě objektu čp. 822, Čakovice za 
podmínky, že: 

• investor stavby Praha West Investment k. s. získá souhlas s umístěním 
parkovacích stání v ploše s využitím ZM od příslušného orgánu státní 
správy a následně dohodne s MČ Praha – Čakovice náhradní výsadbu 
za odstraněné dřeviny 

• investor stavby Praha West Investment k. s. zajistí vybudování 
propojení s ulici U Červeného mlýnku, kterou následně otevře pro 
veřejný provoz. 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá tajemnici, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 7 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Pekařová 
 

 



 9 

 
5.2.Cukerní – bytový dům, dokumentace ke stavebnímu řízení – MS architekti 
Usnesení: R-41/5.2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s projektovou dokumentací pro stavební 
řízení a umístěním stavby „Cukerní“ – bytový dům, Praha 9 – Čakovice, ulice 
Cukerní, na pozemcích parc. č. 143 a 139. Investorem stavby je společnost 
VIAS Foundation s. r. o., Karlovy Vary a projektovou dokumentaci 
zpracovala kancelář MS architekti s. r. o. Praha. 
       Pro: 7 
 
R-41/5.2.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s připojením bytového domu Cukerní 
na stávající inženýrské sítě z ulice Cukerní, pozemek parc. č. 1461, tak, jak je 
navrženo v předložené projektové dokumentaci a s připojením pozemku 
k ulici Cukerní za podmínky, která je obsažena ve stanovisku k PD pro ÚR  
R-15/4.4/07 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá tajemnici, aby o usnesení rady 
informovala zástupce investora, tj. projekční kancelář MS architekti. 
       Pro: 7 
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Pekařová 
 
 

5.3.Žádost o revizi souhlasu s PD – Obytný areál Za panskou stodolou – Archide CZ 
Usnesení: R-41/5.3.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s vynětím části pozemku parc. č. 319/1 
k. ú. Miškovice ze zemědělského a půdního fondu. Potřebná část bude 
vyjmuta pro stavbu Obytného areálu Za panskou stodolou mezi ulicemi 
Cukrovarská a Polabská,který má zájem zastavět společnost Expoinvest s.r.o. 
Šestajovice. 
       Pro: 7 
 
R-41/5.3.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s umístěním přípojky telefonního kabelu 
na pozemcích parc. č. 1598, 1507 (ulice Na Barikádách) a 1508 (ulice 
Zámišova) k. ú. Čakovice, které jsou ve svěřené správě MČ Praha – Čakovice. 
Podmínky realizace budou stanoveny v rámci dalšího stupně PD a jejího 
projednávání. 
       Pro: 7 
 
R-41/5.3.3/08 
Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s navrženým dělením pozemků na části 
parc. č. 319/1 k. ú. Miškovice pro stavbu objektů Obytného souboru Za 
panskou stodolou, tak jak bylo navrženo v souhlasu s ÚŘ – viz usnesení R-
33/5.3/07. 
       Pro: 7  
 
R-41/5.3.4/08 
Rada MČ Praha – Čakovice konstatuje, že případné převzetí obslužné 
komunikace, propojující ulice Polabská a Cukrovarská, do správy MČ Praha 
– Čakovice bude předmětem samostatného jednání, jehož výsledek nelze 
předjímat a nesouvisí s projednáním stavby. 



 10 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá tajemnici, aby o usneseních rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 7  
       T: 19. 5. 2008  
       Z: ing. Pekařová 

 
 
 
 
5.4.Přijímací řízení do MŠ 
Usnesení: R-41/5.4/08 

Rada MČ Praha – Čakovice na základě vyhlášených kriterií o přijímání dětí 
do MŠ, rozhodla o přijetí dětí do MŠ Čakovice III dle seznamu, který je 
přílohou originálu zápisu Všichni odpovědní zástupci přihlášených dětí 
obdrží ROZHODNUTÍ o p řijetí, či nepřijetí (v případě nesplnění kriterií) 
dítěte do MŠ. 
       Pro: 7  
       T:  
       Z: Samková 

 
 
 

K bodu 6. 
Informace a návrhy starostky 

- výstavba kanalizace na nám. 25. března a v ulici Otavské bude zahájena 15. dubna 
2008 

 
 
K bodu 7. 
Informace a návrhy tajemnice 
Městský soud v Praze rozhodl dne 14. 2. 2008 pod sp. zn. 10 Ca 250/2006 o žalobě Osadního 
sdružení Třeboradice, občanské sdružení proti Úřadu MČ Praha – Čakovice tak, že podanou 
žalobu odmítl a žádnému z účastníků nepřiznal právo na náhradu nákladů řízuení. Současně 
určil, že odměna ustanoveného zástupce OS Třeboradice JUDr. Jana Bebra, advokáta, ve výši 
2 400,- Kč bude vyplacena z účtu Městského soudu v Praze do 60 dnů od právní moci 
Usnesení soudu. Uvedené usnesení nabylo právní moci dne 12. 3. 2008. 
V odůvodnění Městský soud uvedl, že uvedenou žalobu musel odmítnout, neboť obsahovala 
takové vady, že z ní ani ze žalobního petitu nevyplývalo jaké ochrany se OS Třeboradice u 
soudu domáhá. Protože ani po výzvě soudu nebyly vady žaloby odstraněny a to ani poté, co 
byl OS Třeboradice na jeho návrh ustanoven zástupce, nezbylo soudu než podanou žalobu 
odmítnout jako nejasnou. 
 
 
 
 

Alena Samková 
starostka MČ Praha – Čakovice 

 
 
 

JUDr. Miroslav Krištof 
zástupce starostky MČ Praha - Čakovice 

 


